
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.01.2022 № 4-па

О приведении М3 ТТП РСЧС в режим 
функционировании «Повышенная 
готовность»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», на основании информации ГУ МЧС России по Тверской 
области от 13.01.2022 года, содержащейся в предупреждении о НГЯ № 01 ГУ МЧС 
России по Тверской области (исх.13.01.2022 № 15), а так же в целях обеспечения 
готовности к оперативному реагированию органов управления и сил РСЧС 
Максатихинского района на возможные чрезвычайные ситуации в период прохождения 
неблагоприятных гидрометеорологических явлений, администрация Максатихинского 
района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Максатихинского района Тверской области, режим 
функционирования «Повышенная готовность», с 14.01.2022 года и до окончания 
прохождения неблагоприятных погодных явлений и минимизации их последствий;

2. Создать оперативную группу по контролю за гидрометеорологической 
обстановкой на территории Максатихинского района (приложение 1).

3. Привести в готовность аварийно-спасательные службы и бригады к действиям 
по предназначению.

4. Обеспечить своевременное оповещение и информирование населения 
Максатихинского района об угрозе возникновения происшествий и чрезвычайных 
ситуаций, их параметрах, масштабах, поражающих факторов, принимаемых мерах по 
обеспечению безопасности населения и территорий и т.д.

5. Поддерживать в постоянной готовности к реагированию на возможные ЧС и 
происшествия пожарно-спасательные формирования, аварийные бригады электросетей, 
коммунальные и дорожные службы.

6. Уточнить наличие и состояние запасов материальных средств и финансовых 
резервов для ликвидации возможных ЧС.

7. Принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного 
функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы, 
коммунальных служб, систем энергоснабжения.

8. Отделу информационного обеспечения администрации Максатихинского 
района разместить на сайте администрации Максатихинского района информацию о 
прохождении неблагоприятных погодных явлений.



9. Отделу МП по делам ГО и ЧС администрации Максатихинского района, 
совместно с директором МКУ «СОД-ЕДДС», уточнить планы ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, а так же силы и средства, запланированные к работе на 
объектах топливно-энергетического комплекса, районных электрических сетях и 
жилищно-коммунального комплекса, при необходимости принять меры к подготовке 
дополнительных бригад.

10. С 14.01.2022 года и до окончания прохождения неблагоприятных погодных 
явлений и минимизации их последствий предприятиям и организациям, независимо от 
форм собственности и направлений деятельности, с учетом складывающейся 
обстановки, провести превентивные мероприятия, указанные в предупреждении о 
НГЯ № 01 ГУ МЧС России по Тверской области (исх.13.01.2022 № 15) (приложение 2).

11. Контроль за исполнением мероприятий при введении режима 
функционирования М3 ТТП РСЧС «Повышенная готовность», оставляю за собой.

К.Г.Паскин


